Đối với Thành phố Tuy Hòa, tập trung đầu tư hệ thống kết cấu hạ tầng đồng bộ phát triển thành phố Tuy Hòa đạt đô thị loại I vào năm 2025 làm hạt nhân lan tỏa thúc đẩy phát triển.

⁴¹ Thực hiện cứu trợ đột xuất; Giải quyết cứu đói cho người nghèo trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 với 8.193 hộ/19.422 khẩu với 291,33 tấn gạo. Phối hợp cùng các ngành chăm lo đời sống vật chất, thăm và tặng quà cho các đối tượng hộ nghèo, bảo trợ xã hội trong dịp tết Nguyên Đán: các đơn vị, tổ chức cá nhân đã tổ chức trao tặng 66.910 suất quà cho hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, với tổng số tiền gần 27.000 triệu đồng.

Công tác kiểm tra hoạt động khoáng sản được tăng cường, nhất là kiểm tra đột xuất các trường hợp khai thác trái phép, không phép. Tỷ lệ chất thải rắn nguy hại phát sinh từ hoạt động sản xuất, kinh

⁴³ Tháp Nhạn được xếp hạng di tích quốc gia đặc biệt; địa điểm diễn ra cuộc Tổng tiến công và nổi dậy xuân Mậu Thân 1968 ở Phú Yên, di tích Lầm Phú Lâm, Mộ và địa điểm đền thờ Đào Trí, Quần thể Hòn Yến được xếp hạng di tích quốc gia; 04 di sản văn hóa (Nghệ thuật bài chòi; Lễ hội cầu ngư; Nghệ thuật trình diễn trống đôi, cồng ba, chiêng năm; Lễ cúng trưởng thành của người Ê Đê) được vào danh mục di sản văn hóa